ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 июня 2021 г. N 1611-р

1. Принять предложение МИДа России, согласованное с Минобороны России, Минпромторгом

России, ФСБ России и СВР России, о выходе Российской Федерации из группы государств -

участников Договора по открытому небу, подписанного в г. Хельсинки 24 марта 1992 г.

МИДу России уведомить о решении о выходе Российской Федерации из группы государств -

участников указанного Договора:

Республику Белоруссию как второго члена группы государств - участников указанного Договора;

остальные государства - участники указанного Договора.

2. В соответствии с пунктом 1 статьи 37 Федерального закона "О международных договорах

Российской Федерации" прекратить действие Соглашения между Правительством Российской

Федерации и Правительством Республики Беларусь о сотрудничестве в группе государств -

участников Договора по открытому небу, подписанного в г. Минске 21 февраля 1995 г.

МИДу России уведомить Республику Белоруссию об этом решении.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня вступления в силу Федерального закона "О

денонсации Российской Федерацией Договора по открытому небу".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН